
                                
 

 

KVIETIMAS TEIKTI PARAIŠKAS GAUTI PARAMĄ PAGAL 

LIETUVOS ŽUVININKYSTĖS SEKTORIAUS 2014–2020 METŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS PIRMOJO SĄJUNGOS PRIORITETO „APLINKOSAUGOS POŽIŪRIU 

TVARIOS, EFEKTYVIAI IŠTEKLIUS NAUDOJANČIOS, INOVACINĖS, 

KONKURENCINGOS IR ŽINIOMIS GRINDŽIAMOS ŽVEJYBOS SKATINIMAS“ 

PRIEMONĘ „JŪRŲ BIOLOGINĖS ĮVAIROVĖS IŠSAUGOJIMAS IR ATKŪRIMAS. 

LAIMIKIUI ŽINDUOLIŲ IR PAUKŠČIŲ PADARYTOS ŽALOS KOMPENSAVIMO 

SISTEMOS“ 

 

➢ PARAIŠKŲ PRIĖMIMO LAIKAS 

Nuo 2023 m. rugpjūčio 3 d. iki 2023 m. rugsėjo 14 d. 

 

➢ KVIETIMO BIUDŽETAS  

130 000 Eur paramos lėšų.  

 

➢ PRIEMONĖS TIKSLAS  

Priemonės konkretus tikslas – žuvininkystės įmonių, įskaitant mažos apimties priekrantės 

žvejybos laivyno, konkurencingumo didinimas ir saugos bei darbo sąlygų gerinimas. Taip pat 

siekiama prisidėti prie bendrosios žuvininkystės politikos pagrindinio tikslo įgyvendinimo – užtikrinti 

didžiausią galimą tausios žvejybos laimikį.  

 

➢ GALIMI PAREIŠKĖJAI  

• Paraiškas gali teikti ūkio subjektai, žvejojantys Baltijos jūroje ir Baltijos jūros priekrantėje 

pasyviosios žvejybos įrankiais, kurių bendrosios pajamos iš žvejybos pasyviosios žvejybos įrankiais 

ataskaitiniais metais yra didesnės nei apatinio kvartilio (25 proc.) visų Baltijos jūroje ir Baltijos jūros 

priekrantėje pasyviosios žvejybos įrankiais žvejojančių įmonių atitinkamų ataskaitinių metų pajamos 

(taikoma pagal Taisyklių 12 punkte nurodytą formulę). 

• Paraiškas gali teikti ūkio subjektai, vykdę verslinę žvejybą ataskaitiniais metais 

pasyviosios žvejybos įrankiais ne mažiau kaip 30 dienų Baltijos jūros priekrantėje arba ne mažiau 

kaip 60 dienų Baltijos jūroje, neviršydami jiems skirtų žvejybos kvotų (jei kvotos skiriamos).  

 

➢ PARAMOS DYDIS IR INTENSYVUMAS  

Atkreipiame dėmesį, kad paramą gali gauti ūkio subjektai, kurių bendrosios pajamos už 

sužvejotą produkciją 2022 metais yra didesnės kaip 2 696  Eur.  
 

• Ūkio subjektų bendrosios pajamos už sužvejotą produkciją ataskaitiniais metais 

surūšiuojamos didėjimo tvarka. Apskaičiuojamos kvartilių taškų Q1 (apatinioji) ir Q3 (viršutinioji) 

reikšmės pagal aprašomosios statistikos kvartilių skaičiavimo formules. Bendras kompensacijos 

dydis apskaičiuojamas pagal formulę: 

 
kur: 

K – bendra kompensuojama suma pareiškėjams už ataskaitinius metus, Eur; 

x – ūkio subjektui kompensuojama pajamų dalis, proc.;  

(ya + yz) – ūkio subjektų, patenkančių tarp kvartilių Q3 (viršutinioji reikšmė) ir Q1 (apatinioji 

reikšmė), bendrųjų pajamų už sužvejotą produkciją ataskaitiniais metais suma, Eur. 



 

 

ny Q3 – ūkio subjektų, viršijančių Q3 (viršutiniąją) bendrųjų pajamų už sužvejotą produkciją 

reikšmę, skaičius, vnt.  

• Kompensacija mokama pareiškėjams, kurių bendrųjų pajamų už sužvejotą produkciją 

reikšmės patenka į vieną iš 2 grupių: 

- pareiškėjams, kurių bendrųjų pajamų už sužvejotą produkciją reikšmės yra didesnės už Q1 

(apatiniąją reikšmę) ir ne didesnės už Q3 (viršutiniąją reikšmę); 

- pareiškėjams, kurių bendrųjų pajamų reikšmės už sužvejotą produkciją yra didesnės už Q3.  

• Pareiškėjui, kuris patenka į Taisyklių 13.1 papunktyje nurodytą grupę, taikoma 30 proc. 

kompensacija (Taisyklių 12 punkte nurodytos formulės x reikšmė) nuo ataskaitiniais metais gautų 

bendrųjų pajamų už sužvejotą produkciją. 

• Pareiškėjui, kuris patenka į Taisyklių 13.2 papunktyje nurodytą grupę, taikoma 30 proc. 

kompensacija (Taisyklių 12 punkte nurodytos formulės x reikšmė) nuo ataskaitinių metų Q3 

(viršutiniosios) bendrųjų pajamų už sužvejotą produkciją reikšmės. Visi pareiškėjai, kurie patenka į 

šią grupę, gauna vienodo dydžio kompensacinę išmoką.  

• Pareiškėjams, kurie ataskaitiniais arba ankstesniais metais, bet ne anksčiau kaip 2014 m. 

sausio 1 d. įsigijo nuo žinduolių ir (ar) paukščių laimikį apsaugančią įrangą ir (arba) įrankius, taikoma 

10 proc. didesnė kompensacija (40 proc.) nuo ataskaitiniais metais gautų bendrųjų pajamų už 

sužvejotą produkciją. Pareiškėjams, kurių bendrosios pajamos už sužvejotą produkciją viršija Q3 

reikšmę, taikoma 10 proc. didesnė kompensacija (40 proc.) nuo Q3 bendrųjų pajamų už sužvejotą 

produkciją reikšmės. Kartu su paramos paraiška pateikiami nuo žinduolių ir (ar) paukščių laimikį 

apsaugančios įrangos ir (arba) įrankių įsigijimą patvirtinantys dokumentai, kuriais įrodoma, kad 

įsigyta įranga ir (arba) įrankiai saugo žvejybos laimikį nuo galimos žinduolių ir (ar) paukščių žalos. 

Nuo žinduolių ir (ar) paukščių laimikį apsaugančią įrangą ir (arba) įrankių naudojimo kontrolę 

užtikrina Žuvininkystės tarnyba. 

• Kompensacija mokama už 2014–2023 metus pagal ūkio subjektų bendrąsias pajamas. 

Subjektai kartą per metus už ataskaitinius metus teikia duomenis Žemės ūkio duomenų centrui (toliau 

– ŽŪDC) pagal Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2010 m. rugpjūčio 4 d. įsakymu Nr. 3D-

707 „Dėl Žuvininkystės statistinių duomenų teikimo taisyklių patvirtinimo“ patvirtintą Metų laivo 

veiklos rodiklių ataskaitą DR-1 (toliau – DR-1 ataskaita). ŽŪDC ūkio subjektų ataskaitinių metų 

bendrųjų pajamų už žvejybos produktą duomenis ne vėliau kaip iki kiekvienų metų liepos 1 d. 

perduoda Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – NMA). Po paramos 

paraiškos pateikimo pateikti ir (arba) patikslinti DR-1 ataskaitos duomenys laikomi netinkamais 

kompensacijai apskaičiuoti. 

 

➢ PRIEMONĖS ĮGYVENDINIMO TAISYKLĖS 

Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos pirmojo Sąjungos 

prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai išteklius naudojančios, inovacinės, 

konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės „Jūrų biologinės įvairovės 

išsaugojimas ir atkūrimas. Laimikiui žinduolių ir paukščių padarytos žalos kompensavimo sistemos“ 

įgyvendinimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. kovo 29 d. 

įsakymu Nr. 3D-167 „Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos 

pirmojo Sąjungos prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai išteklius naudojančios, 

inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės „Jūrų 

biologinės įvairovės išsaugojimas ir atkūrimas. Laimikiui žinduolių ir paukščių padarytos žalos 

kompensavimo sistemos“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės), galima rasti 

pasinaudojus nuoroda 3D-480 Dėl žemės ūkio ministro 2016 m. kovo 29 d. įsakymo Nr. 3D-167 „Dėl 

Lietuvos žuvininkystės sektori... (e-tar.lt). 

Taisykles galima rasti paramazuvininkystei.lt → Parama → Kviečiame teikti paraiškas → 

Jūrų biologinės įvairovės išsaugojimas ir atkūrimas. Laimikiui žinduolių ir paukščių padarytos žalos 

kompensavimo sistemos (2023 m.). 

 

➢ PARAIŠKŲ PATEIKIMO VIETA 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/7c8742302a0b11ee9de9e7e0fd363afc
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/7c8742302a0b11ee9de9e7e0fd363afc


 

 

Paramos paraiškos NMA teikiamos pasirašytos kvalifikuotu elektroniniu parašu, siunčiant jas 

elektroniniu paštu dokumentai@nma.lt, arba teikiamos naudojantis Žemės ūkio ministerijos 

informacinės sistemos (toliau – ŽŪMIS) pranešimų siuntimo funkcionalumu (ŽŪMIS meniu punktas 

„Pranešimai“) administravimo taisyklėse nustatyta tvarka.   

 

➢ INFORMACIJA TEIKIAMA  

- Telefonu: (8 5) 252 6999, 1841;  

- NMA interneto svetainės meniu skiltyje „Susisiekite“ užpildant formą „Užduokite klausimą 

el. būdu“;  

- Paštu, adresu: Blindžių g. 17, 08111 Vilnius. 
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